
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 317 от 27.04.2021 

г. Оленегорск 
 

О внесении изменений в некоторые постановления  
Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией 

 
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим фармацевтическую деятельность на 
территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, на увеличение уставного фонда, за 
исключением бюджетных ассигнований на осуществление капитальных вложений, утвержденный постановлением Администрации 
города Оленегорска от 16.07.2020 № 579, следующие изменения: 

 1.1. Пункт 3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений 
в решение о бюджете)». 

1.2. Пункт 13 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения КУМИ Администрации города Оленегорска как получателю 
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении». 

2. Внести в Порядок предоставления специализированной службе по вопросам похоронного дела субсидии из бюджета 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией на возмещение стоимости услуг по погребению 
отдельных категорий умерших граждан, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 17.10.2018 № 708 
(в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 18.03.2020 № 258), следующие изменения: 

 2.1. Пункт 4 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений 
в решение о бюджете)». 

2.2. Пункт 16 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения КУМИ Администрации города Оленегорска как получателю 
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении». 

3. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования город Оленегорск с 
подведомственной территорией муниципальным унитарным предприятиям, осуществляющим управление многоквартирными 
жилыми домами, расположенными на территории муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 
территорией, на увеличение уставного фонда, за исключением бюджетных ассигнований на осуществление капитальных 
вложений, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 10.04.2018 № 250 (в редакции постановления 
Администрации города Оленегорска от 18.03.2020 № 261), следующие изменения: 

 3.1. Пункт 3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений 
в решение о бюджете)». 

3.2. Пункт 12 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения КУМИ Администрации города Оленегорска как получателю 
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении». 

4. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с содержанием, обслуживанием 
и эксплуатацией объектов уличного освещения, находящихся в муниципальной собственности, утвержденный постановлением 
Администрации города Оленегорска от 21.02.2017 № 67 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 
29.04.2020 № 393), следующие изменения: 

 4.1. Пункт 3 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений 
в решение о бюджете)». 

4.2. Пункт 9.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания: 
«В соглашение включается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при 

недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения КУМИ Администрации города Оленегорска как получателю 
бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, приводящего 
к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

 
О.Г. Самарский, 

Глава города Оленегорска с подведомственной территорией.  


